omnes censuras, et poenas à Sacris Canonibus, et aliis Constitutionibus, et generalibus, particularibus contra hujusmodi delinquentes statutis, et promulgatis: A quibus placet nobis, ut absolvaris, dummodo prius cordo sincero et fide non ficta coram nobis abjures, maledicas, et detesteris supra dictos errores, et hæreses, et quemcunque alium errorem et hæresim contrariam Catholice, et Apostolicae Romanae Ecclesiae ea formula quæ tibi à nobis exhibetur.

Ne autem tuus iste gravis, et perniciosus error ac transgressio remaniat omnino impunitus, et tu imposterum cautior evadas, et sis in exemplum aliis ut absterneant ab hujusmodi delictis, decernimus, ut per publicum edictum prohibeatur liber Dialogorum Galilaei Galilaei, te autem damnamus ad formalem carcerem hujus S. Officii ad tempus arbitrio nostro limitandum, et titulo poenitentiae salutaris præcipimus, ut tribus annis futuris recites semel in hebdomada septem psalmos poenitentiales: reservantes nobis potestatem moderandi, mutandi, aut tollendi omnino, vel ex parte supradictas poenas, et poenitentias.

Et ita dicimus, pronunciamus, ac per sententiam declaramus, statuiamus, damnamus, et reservamus hoc, et omni alio meliori modo, et formula, qua de jure possumus ac debemus.

Ita pronunciamus Nos Cardinales infrascripti.

F. Cardinalis de *Asculo*.

G. Cardinalis *Bentivolus*.

F. Cardinalis de *Cremona*.

Fr. Antonius Cardinalis S. *Onuphrii*.

B. Cardinalis *Gypsius*.

F. Cardinalis *Verospius*.

M. Cardinalis *Ginettus*.

Abjuratio Galilaei.

Ego Galilaeus Galilaei, filius quondam Vincentii Galilaei Florentinus ætatis meae Annorum 70, constitutus personaliter in iudicio, et genuflexus coram vobis Eminentissimis, et Reverendissimis Dominis Cardinalibus universae Christianae Reipublicae contra hæreticam pravitatem generalibus Inquisitoribus, habens ante oculos meos sacrosancta Evangelia, quæ tango propriis manibus juro me semper credidisse, et nunc credere, et Deo adjuvante in posterum crediturum omne id, quod tenet, prædicat, et docet S. Catholica, et Apostolica Romana Ecclesia. Sed quia ab hoc S. Officio, eò quod postquam mihi cum præcepto

fuerat ab eodem iudici injunctum, ut omnino desererem falsam opinionem, quae tenet Solem esse centrum ac moveri, nec possem tenere, defendere aut docere quovis modo, vel scripto praedictam doctrinam repugnantem esse Sacrae Scripturae; scripsi, et typis mandavi librum in quo eandem doctrinam jam damnatam tracto, et adduco rationes, cum magna efficacia in favorem ipsius, non afferendo ullam solutionem; idcirco iudicatus sum vehementer suspectus de haeresi videlicet, quod tenuerim, et crediderim Solem esse centrum Mundi, et immobilem et terram non esse centrum ac moveri.

Idcirco volens ego oximere á mentibus Eminentiarum Vestrarum, et cujuscunque Christiani Catholici vehementem hanc suspicionem adversum me juré conceptam, corde sincero, et fide non ficta abjuro maledico, et detestor cupradictos errores, et haereses, et generaliter quemcunque alium errorem, et sectam contrariam supradictae S. Ecclesiae et juro me in pasterum nunquam amplius dicturum, aut asserturum voce, aut scripto quidquam, propter quod possit haberi de me similis suspicio; sed si cognovero aliquem haeticum, aut suspectum de haeresi, denuntiaturum illum huic S. Officio, aut inquisitori, et Ordinario loci, in quo fuero. Juro insuper ac promitto, me impleturum, et observaturum integré omnes poenitentias, quae mihi impositae sunt, aut imponentur ab hoc S. Officio. Quòd si contingat me aliquibus ex dictis meis promissionibus, protestationibus, et juramentis (quod Deus avertat) contraire, subijcio me omnibus poenis, ac suppliciis, quae á Sacris Canonibus, et aliis Constitutionibus generalibus, et particularibus contra hujusmodi delinquentes statuta, et promulgata fuerunt: Sic me Deus adjuvet, et Sancta ipsius Evangelia, quae tango propriis manibus.

Ego Galilaeus Galilaei supradictus adjuravi, juravi, promisi, et me obligavi ut supra, et in horum fidem mea propria manu subscripsi praesenti chirographo meae abjuratonis, et recitavi de verbo ad verbum. Romae in Conventu Minervae, hac die 22 Junii, Anni 1633.

Ego Galilaeus Galilaei abjuravi ut supra manu propria.

О П Е Ч А Т К И.

стр. строки		напечатано	слѣд. напечатать.	
5	1	снизу	Galiléi	Galilée
7	3	—	„началь“	„Началь“
8	12	—	quale	quale
12	14 и 1	—	домъ	домъ
16	9	—	было	дано было
21	7	—	произведенныхъ	производимыхъ
32	1	—	или	самой книги
42	7	—	Notizen	Notice
47	3	—	Des microskop.	Das microskop
49	5	сверху	выше болѣе,	выше, болѣе
—	17	снизу	sull'acqua	in su l'acqua
—	16	—	guella	guella
54	1	—	-дховъ	грѣховъ
51	9	—	quid	quid
79	13	—	1832 года	1632 года
106	16	сверху	его	однако его
107	1	снизу	Galiléi	Galilée
—	5	сверху	Франція	Флоренція
114	18	—	іюня	16 іюня